puncten und artikeln, wie er gescheen ist, vorbrueft und vormacht ist, unser gunst und volkommenen willen gegeben und kegnewertig geben in kraft dises bruyves mit unsers capitels hangenden inogisgel und unser aller wisse vormacht und vorsigelt. Der do gegeben ist noch Christi geburt tausent und vierhundert *) jar donach in dem neunnden jar, an dem nehesten crentage noch den suntage Palmarum.

Orig., Perg., Siegel in Pressel. — Braun, Stadtarchiv.

67.

Tangermunde, 25. April 1409.

Markgraf Jobst verzeignet dem Domstifte zu Stendal Hebungen aus Staffelde.

Riedel, Cod. Brand. A. V. 166.

68.

Der Stadtrath von Olmutz bekennt, dass der Olmützer Bürger Georg eine halbe Mark jährlichen Zinses dem Mathias, Sohn des Matlin, für fünf Mark verkauft habe.

DI. [Olmutz], 27. April 1409.

Nos Wenceslaus Grelizer advocatus, Marcus gener Fleischecklini magister civium, Johannes Staller, Michael Polz et Petrus Schreiber consules ceterique iurati civitatis Olomuecensis recognoscimus tenore presencium universis, discretum virum Georgium cingulatore[m] de voluntate conthoralis sue dimidiam marcam veri et certi census annui grossorum Pragensium et Moravici numeri dandi et porrigendi sub impignoracionis pena, que pro censibus fieri solet, per medium in Michaelis et medium in Georgii sanctorum festis continue secuturis honorando viro domino Mathie filio Matlini prope valvam Luthoviensem, vel quibus nomine et loco sui presencium assignacionem committendam duxerit, pro quinque marcis grossorum et numeri predictorum recte et racionabiliter vendidisse. Quemquidem censum in et super domo sua inter domos Nicolai cauponis et cingulatoris sita predictis terminis habendum et apprehendendum seu inter Christianos vel Judeos pro singulis aliis creditoribus acquirendum deputavit dicto domino Mathie vel suis commissariis ut prefertur. Tali tamen addita condicione, quod dictus Georgius cingulator, eius uxor, heredes vel successores prelatum censum annum pro equivalentibus quinque marcis grossorum quolibet anno et terminorum termino recemere seu redimere poterint, solutis prius censibus superanctis. Sub harum quibus nostrum sigillum est appensum testimonio literarum. Datum sabbato ante Philippi et Jacobi, anno domini millesimo CCCC^o nono.

Inscrit in der Urkunde des Olmützer bischöflichen Officials Suliko von Železna ddo. Olmütz, 12. April 1412. — Olmütz, Archiv des Domcapitels.

69.

Taugermünde, 13. Mai 1709.

Bernhard und Fritz von der Schulenburg bekründen, dass letzterer vom Markgrafen Jobst für eine Schuld von 300 Mark die Vogtei Salzwedel erhalten habe.

Riedel, Cod. Brand. A. V, 375 und XVII, 270.

70.

Wenzel, Abt des Klosters Hradisch, bekennt, dass der Olmützer Bürger Johann Progar dem Johann Groplar, Bürger von Olmütz, einen Jahreszins von 1½ Mark auf seinem Hofe in Bejstroschitz für 15 Mark verkauft habe. — Dt. Kloster Hradisch, 14. Mai 1709.

Nos Wenceslaus miseracione divina abbas monasterii Gradicensis extra muros Olomucenses notum facimus tenore presencium univcrsis, providum virum Joannem Progar civem Olomucensem, fidelem dilectum, de voluntate honeste Margarethe conthoralis sue legitime propter necessitates suas arduas, quibus premitur, iusto empcionis et vendicionis titulo vendidisse prudenti viro Johanni dicto Groplar civi Olomucensi, uxori et heredibus ipsius unam marcam cum media grossorum denariorum Pragensium Moravicalis numeri et pagamenti veri certi census anni de et super curia allodiali duorum lanceorum, quam idem Johannes Progar sub nobis et monasterio nostro in villa Bestrociz ab omni tributo liberam in servicium dignoscitur obtinere, pro quindecim marcis grossorum numeri et monete predictorum, singulis annis per medium in Georgii et medium in Wenceslai sanctorum festivitibus porrigendi, levandi, tollendi et exigendi. Et in casu, ubi prefatus Johannes Progar in porreccione ac solucione dicti census vel heredes ipsius remissi ac negligentes reperti fuerint, ex tunc lociens quociens hoc acciderit, purgravius vel prefectus vel prepositus nostri monasterii pro parte dicti Johannis Groplar vel heredum ac successorum suorum requisitus statim omni dilacione postergata debet et tenetur dictum Johannem Progar vel suos heredes seu successores aut possessores curie prescripte per impignoracionis penam et aliis modis oportunis ad solucionem dicti census retenti compellere et cum effectu coactare. Hoc eciam adiecto, quod licet dicto Johanni Progar, heredibus et successoribus suis quocunque anno seu tempore affuturo, quando opulencior sibi arriserit fortuna, dictum censum per equivalentem summam pecuniarum, solutis prius censibus retentis, redimere, exsolvere et reemere cum effectu. Ad quamquidem empcionem et vendicionem nos Wenceslaus abbas prescriptus nostrum liberum prebimus et presentibus prebimus consensum pariter et assensum, sic quod non obstante solucione census huiusmodi dictus Johannes Progar, heredes et successores sui nobis nichilominus ut prius ad plenum deserviant et obediant sine quavis onerum et incumbenciarum nobis debitorum diminucione. In quorum omnium robur et testimonium premissorum sigillum nostrum autenticum presentibus est appensum. Datum in monasterio Gradicensi predicto, anno millesimo quadringentesimo nono, feria tertia in diebus rogacionum.